Российская Федерация

Совет  Затеихинского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.11.2016 № 4
д.Затеиха
О передаче части полномочий в Пучежский муниципальный район.

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы Затеихинского сельского поселения по вопросу передачи части своих полномочий  по решению вопросов местного значения, руководствуясь ст. 15 ч. 5 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Затеихинского сельского поселения

Совет Затеихинского сельского поселения решил:

1. Передать с 01.01.2017 года администрации Пучежского муниципального района осуществление части полномочий по решению следующих вопросов местного значения:

1.1. Осуществление части полномочий по формированию, исполнению и контролю исполнением бюджета Затеихинского сельского поселения:

1.1.1. Прием, проверка и включение бюджета поселения в консолидированный бюджет Пучежского муниципального района.

1.1.2. Прием, проверка, анализ, обобщение данных (реестр расходных обязательств, мониторинг исполнения бюджета поселения), подготовка информации, представление их в Департамент финансов Ивановской области и другие структуры и организации.

1.1.3. Проведение проверок исполнения бюджета Затеихинского сельского поселения и бюджетных смет муниципальных учреждений Затеихинского сельского поселения.

1.1.4. Оказание практической и методической помощи  администрации поселения в сфере финансовой деятельности.

1.2. Осуществление части полномочий по юридическим и правовым вопросам:

1.2.1. Осуществление правовой экспертизы проектов постановлений, распоряжений главы администрации Затеихинского сельского поселения, инструкций, положений и других актов правового характера.

1.2.2. Принятие мер по изменению или отмене нормативно-правовых актов Совета и администрации Затеихинского сельского поселения, изданных с нарушением действующего законодательства.

1.2.3. Организация и подготовка заключений по правовым вопросам, возникающим в деятельности Затеихинского сельского поселения.

1.2.4. Оказание правовой помощи, разъяснение действующего законодательства, порядка и правил его применения руководству и подразделениям администрации Затеихинского сельского поселения.

1
.2.5. Проверка на соответствие законодательству Российской Федерации и законодательству Ивановской области проектов постановлений и распоряжений главы Затеихинского сельского поселения и решений Совета Затеихинского сельского поселения, внесенных на рассмотрение главой Затеихинского сельского поселения.

1.2.6. Представительство во всех судах РФ по имущественным, жилищным и земельным отношениям, а также по вопросам муниципального контракта и бюджетных правоотношений.

1.3. Части полномочий по вопросу создания условий для учреждений культуры клубного типа для предоставления жителям  Затеихинского сельского поселения культурно-досуговых услуг. Администрация поселения передает администрации района осуществление части полномочий по следующим направлениям:

1.3.1. Координация деятельности учреждений культуры клубного типа в целях проведения государственной политики в области культуры, решение творческих проблем и вопросов.

1.3.2. Организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние клубных учреждений муниципального образования и предоставление данных органам государственной власти в порядке установленном Правительством РФ.

1.3.3. Обеспечение внестационарного культурно-досугового обслуживания населения.

1.3.4. Организация мероприятий, конкурсов с привлечением коллективов и участников художественной самодеятельности поселения.

1.3.5. Обеспечение информационно-методической и практической помощи работникам клубных учреждений, проведение семинаров и мастер–классов.

1.3.6 Правовое регулирование: подготовку нормативных правовых документов, регулирующих деятельность учреждений культуры клубного типа (договоры, соглашения, уставы)

1.4 Осуществление части полномочий по вопросу закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. Администрация поселения передает Администрации района осуществление части полномочий по вопросу закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд по следующим направлениям:

1.4.1. Разработку и утверждение конкурсной документации, а в случае принятия типовой конкурсной документации Правительством РФ, её применение при осуществлении закупки.

1.4.2. Разработку и утверждение документации об электронном аукционе.

1.4.3. Взаимодействие при осуществлении закупок с единой информационной системой и операторами электронных площадок в сети Интернет, осуществление документооборота с оператором электронной площадки при проведении в интересах заказчика электронного аукциона.

1.4.4. Осуществление подготовки и размещения в единой информационной системе (или до ввода в эксплуатацию указанной системы, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг) извещения об осуществлении закупок, документации о закупках и проекты контрактов, протоколов, предусмотренных федеральным законом  от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
1.4.5. Организацию проведения в интересах заказчика закупки товаров, работ, услуг методом конкурса, электронного аукциона, запроса котировок и запроса предложений.

1.4.6. Подготовку и направление в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения положений документации о закупке.

1.4.7. Хранение в сроки, установленные законодательством, протоколов, составленных в ходе проведения закупок, заявок на участие в закупках, документации о закупках, изменений, внесенных в документацию о закупках, разъяснений положений документации о закупках и аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в закупках и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупках.

1.4.8. При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на основании заявки заказчика, размещение в единой информационной системе извещения об осуществлении такой закупки.

1.4.9. Организация участия в работе единой комиссии, осуществляющей функции по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений, представителя муниципального заказчика.

1.4.10. Подготовку протоколов заседаний единой комиссии на основании решений, принятых членами комиссии.

1.4.11. Передачу муниципальному заказчику после окончания работы единой комиссии копии итоговых протоколов её работы, или сообщает номер, дату такого протокола и цену победителя закупки для заключения муниципального контракта.

1.5.12. Участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляют подготовку материалов для выполнения претензионной работы.

Организацию включения в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участниках закупок, уклонившихся от заключения контрактов (на основании информации от заказчиков).

2. Главе Затеихинского сельского поселения Сорокиной Г.В.заключить соглашения с администрацией Пучежского муниципального района о передаче части своих полномочий по решению вопросов местного значения согласно п.1 данного решения.

3. Решение Совета Затеихинского сельского поселения от 25.12.2012 г. № 9 «О передаче части полномочий в Пучежский муниципальный район» отменить с 01.01.2017 г.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде.

Глава Затеихинского сельского поселения

Пучежского муниципального района
Ивановской области

      Н.К.Таничев